Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemed, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº017/UFFS/2010 DO RESULTADO FINAL DO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA TÉCNICO-

ADMINISTRATIVA EM EDUCAÇÃO PARA O QUADRO PERMANENTE DA UFFS

O Reitor da Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com o Edital N.º 009/UFFS/2010, publicado no D.O.U. em 13 de

abril de 2010, páginas 65 a 69, Seção 3 RESOLVE:

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso para Provimento de Cargos da

Técnico-Administrativa em Educação para o Quadro Permanente da UFFS para os

campi de Chapecó, Cerro Largo, Erechim, Laranjeiras do Sul e Realeza, de acordo com

as seguintes classificações dos candidatos aprovados:

Nível D

Cargo: Técnico de Laboratório / Área: Eletroeletrônica

Campus de Chapecó

Não houve candidato aprovado

Cargo: Técnico de Laboratório / Área: Física (Eletrotécnica)

Campus de Laranjeiras do Sul

Não houve candidato aprovado

Cargo: Técnico de Tecnologia da Informação

Campus de Chapecó

Inscrição Candidato ACG ACE NPC Classificação

90184 CASSIANO CARLOS ZANUZZO 14 16 7.50 1

90119 ROGER MASO 14 16 7.50 2

90155 ADILSON CARLIN RIBEIRO 13 16 7.25 3

90224 FELIPE GRANDO 15 14 7.25 4

90104 JONAS VINICIUS BOLLIS 12 16 7.00 5

90092 JONES JEFERSON MUNERON 12 15 6.75 6

90202 ANDRE BREGALDA DE VARGAS 12 15 6.75 7

90055 JEAN ANTONIO FAVERO 11 15 6.50 8

90005 RONALDO ANTONIO BREDA 14 12 6.50 9

90157 RICARDO KLEIN* 10 15 6.25 10

90091 MARIO GUILBERTO MACHADO SOUZA 10 14 6.00 11

90019 JEAN ASSMANN FERRO 13 11 6.00 12

Campus de Cerro Largo

Inscrição Candidato ACG ACE NPC Classificação

90175 HENRIQUE WAMMES PETRI 15 16 7.75 1

90074 JOAO LUIS NASCIMENTO DO AMARAL 12 13 6.25 2

Campus de Realeza

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemed, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2

Não houve candidato aprovado

Campus de Laranjeiras do Sul

Inscrição Candidato ACG ACE NPC Classificação

90018 JOAO HUGO RICKLI 17 15 8.00 1

90058 MARCOS TARAS DA CUNHA  13 12 6.25 2

90085 LUCIANO DA SILVA LOPES 13 11 6.00 3

Cargo: Técnico em Telecomunicações

Campus de Chapecó

Não houve candidato aprovado

Campus de Cerro Largo

Não houve candidato aprovado

Campus de Realeza

Não houve candidato aprovado

Cargo: Técnico em Telefonia

Campus de Chapecó

Inscrição Candidato ACG ACE NPC Classificação

90051 JULIO CESAR ROTH 15 16 7.75 1

90127 MARILDO KUHNEN 12 12 6.00 2

Campus de Erechim

Não houve candidato aprovado

Campus de Laranjeiras do Sul

Não houve candidato aprovado

* Classificado como portador de necessidades especiais

Nível E

Cargo: Arquiteto e Urbanista

Campus de Chapecó

Inscrição Candidato ACG ACE NPC Classificação

90060 WELLINGTON TISCHER 14 11 6.25 1

Cargo: Bibliotecário-Documentalista

Campus de Realeza

Inscrição Candidato ACG ACE NPC Classificação

90259 SIMONE PADILHA 13 14 6.75 1

90227 ELIANE PELLEGRINI 11 13 6.00 2

Campus de Laranjeiras do Sul

Inscrição Candidato ACG ACE NPC Classificação

90252 MARIA ROSA MORAES MAXIMIANO 12 13 6.25 1

90170 SORAYA ARRUDA WALTRICK 10 14 6.00 2

Cargo: Engenheiro / Área: Civil

Campus de Realeza

Inscrição Candidato ACG ACE NPC Classificação

90254

CRISTIANO VALTER ROSSDEUTSCHER

LOUREIRO 13 17 7.50 1

90183 CELSO RIZZI 14 12 6.50 2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemed, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

3

Cargo: Médico / Área: Clínica Médica

Campus de Laranjeiras do Sul

Inscrição Candidato ACG ACE NPC Classificação

90003 MARCIO AUGUSTO MUSSE 13 15 7.00 1

Cargo: Médico Veterinário

Campus de Laranjeiras do Sul

Inscrição Candidato ACG ACE NPC Classificação

90201 EMANUEL CAON 13 12 6.25 1

90059 VANESSA GOMES DA SILVA 15 9 6.00 2

Cargo: Secretário Executivo

Campus de Realeza

Inscrição Candidato ACG ACE NPC Classificação

90178 KATIA CRISTINA FREIRIA BATISTA 12 15 6.75 1

90114 JOAO RAFAEL DERON 13 14 6.75 2

90150 ELIANE DE FATIMA MASSAROLI 13 13 6.50 3

Campus de Laranjeiras do Sul

Inscrição Candidato ACG ACE NPC Classificação

90129 MARIZE HELENA DA ROSA 16 13 7.25 1

90179 CRISTIANE YOSHIE HIRAKURI 12 16 7.00 2

90045 LUCI MARI APARECIDA RODRIGUES 12 15 6.75 3

90111

ELEANE APARECIDA DE MATOS

ARAUJO 14 13 6.75 4

90077 ANGELO ANDRE MARAFON 16 11 6.75 5

90063 LEANDRO RIBEIRO CORREA 10 14 6.00 6

Chapecó, 21 de junho de 2010.

Prof. Dilvo Ristoff

Reitor Pró tempore da UFFS